a carne separantem et ideo sanctam Mariam dei gentricem pronuntiare uitantem, alterum ueritatem carnis in domino renuentem: quando dominus noster Iesus Christus idem filius dei idem [filius] hominis, una in duabus persona naturis diuinitatis et carnis nec naturis adunatione confusis, non uelut quarta persona addita trinitati, sed ipse filius dei exinaniens semet ipsum et formam serui accipiens. 5  
 10 propter quod et unam nec diuisibilem profitemur essentiam trinitatis et proprietatem tamen suam scimus inesse personis. unam enim patris profitemur esse personam, unam filii dei cum adsumpta carne, unam spiritus sancti, et personas proprietatibus designantes et per unitatem essentiae inseparabile trinitatis mysterium confitentes. neque enim ambigi potest uerbum dei intra matris uiscera per carnem humanam adsumpsisse naturam nec post a se intra uuluam naturarum 15  
 unitione diuisum. nam sicut non est in eo humanitas sine deo edita, sic in cruce non est impassibilis diuinitas a carnis passione diuisa, quod uirginis partus et intemerata fecunditas et singularis a mortuis resurrectio et ad caelos declarat 20  
 11 ascensio. haec si quemadmodum a patribus constituta sunt seruant, credant nec definita transcendant; a quo tramite qui declinant, ipsi sibi nebulam dubitationis offundunt. nobis autem illud apostolicum contentiosis respondere necesse est: nos hanc consuetudinem non habemus nec ecclesia 25  
 12 dei. haec ideo breuiter; quia nec ambigi conuenit de rebus

7 Philipp. 2, 7 24 Cor. I 11, 16

3 rennuentem *V* 4 filius, *quod uncis inclusi*, *V*: *om.* *Hisp.* 7 exinaniuit semet ipsum formam *i* 9 scimus *bis* *V* 10 unam enim patris profit. esse personam *om.* *V* 12 inseparabili *V* 14 matris *V*: uirginis *Hisp.* 15 post a se intra uuluam naturarum (naturam *V*) unitione diuisum *V* *Gonz.*: apostecrie (apostetrice *i*<sup>2</sup>, postarie *i*<sup>3</sup>) factum intra uuluam naturarum munitione diuisum *i*, post a se intra uuluam naturam unitione diuisam *o*, post a se intra uuluam naturarum unitionem diuisum *Labb.* 16 sicut non est in *om.* *V* 17 non est impassibilis diuinitas *Vi*: et impass. diu. non est *Gonz.* 20 ascensionem *V* 22 obtinent *Hisp.* 23 apostolicum *V*

τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ θεότητα ἀπὸ τῆς σαρκὸς χωρί-  
 ζοντος καὶ διὰ τοῦτο τὴν ἀγίαν Μαρίαν θεοῦ γεννήτριαν ἐξαγγέλλ-  
 λειν ἐκκλίνοντος, τοῦ δὲ ἑτέρου τὴν ἀλήθειαν τῆς σαρκὸς ἐν τῷ  
 κυρίῳ ἀπαναινομένου, ὅποτε ὁ κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς ὁ αὐτὸς  
 5 υἱὸς θεοῦ, ὁ αὐτὸς ἀνθρώπου, ἐν πρόσωπον ἐν δύο φύσει καὶ θεότητος  
 καὶ σαρκὸς οὐδὲ τῶν φύσεων ἐν τῇ ἐνώσει συγχυθεῖσων, οὐχ ὡς  
 τετάρτου προσώπου προστεθέντος τῇ τριάδι. ἀλλ' αὐτὸς ὁ υἱὸς τοῦ  
 θεοῦ ἐκένωσεν ἑαυτὸν καὶ μορφῆν δούλου ἔλαβε. διὸ καὶ 10  
 μίαν καὶ οὐ διαιρετὴν ὁμολογοῦμεν οὐσίαν τῆς τριάδος καὶ τὴν ἰδίαν  
 10 ὅμως ἰδιότητα ἴσμεν ἐνεῖναι τοῖς προσώποις. ἐν γὰρ τοῦ πατρὸς  
 ὁμολογοῦμεν εἶναι πρόσωπον, ἐν τοῦ υἱοῦ τοῦ θεοῦ μετὰ τῆς  
 προσληφθείσης σαρκὸς, ἐν τοῦ πνεύματος τοῦ ἀγίου, καὶ τὰ πρόσωπα  
 ταῖς ἰδιότησι σημαίνοντες καὶ διὰ τῆς ἐνότητος τῆς οὐσίας  
 τὸ ἀχώριστον τῆς τριάδος μυστήριον ὁμολογοῦντες. οὔτε γὰρ δυ-  
 15 νατὸν ἀμφιβάλλεσθαι τὸν λόγον τοῦ θεοῦ ἐν τοῖς τῆς μητρὸς  
 σπλάγχθοις διὰ τῆς σαρκὸς τὴν ἀνθρωπιαν προσειληφέναι φύσιν  
 καὶ μὴ μετὰ τὴν παρ' αὐτοῦ γενομένην ἐν τῇ μήτρᾳ τῶν φύσεων  
 ἕνωσιν διηρημένον. καθάπερ γὰρ οὐκ ἔστιν ἐν αὐτῷ ἀνθρωπότης  
 ἄνευ θεοῦ γεννηθεῖσα, οὕτως ἐν τῷ σταυρῷ ἡ ἀπαθὴς θεότης οὐκ  
 20 ἔστιν ἀπὸ τοῦ τῆς σαρκὸς πάθος διηρημένη· ὅπερ ὁ τῆς παρθένου  
 τόκος καὶ ἡ ἄχραντος γονιμότης καὶ ἡ ἐξαιρέτος ἐκ νεκρῶν ἀνά-  
 στασις καὶ ἡ εἰς οὐρανοῦς δεῖκνυσιν ἄνοδος. ταῦτα εἰ καθὼς 11  
 παρὰ τῶν πατέρων ὠρίσθη φυλάττουσι, πιστευέτωσαν καὶ μηδὲ τὰ  
 ὠρισμένα παραβαινέτωσαν, ἀφ' ἧς τρίβου οἱ ἐκκλίνοντες αὐτοὶ  
 25 ἑαυτοῖς νέφος ἀμφίβολίας περιχέουσιν. ἡμῖν δὲ ἐκεῖνο τὸ ἀποστο-  
 λικὸν τοῖς φιλονείκοις ἀποκρίνασθαι ἀνάγκη ἐστίν· ἡμεῖς τοι-  
 αύτην συνήθειαν οὐκ ἔχομεν οὐδὲ ἡ ἐκκλησία τοῦ  
 θεοῦ. ταῦτα διὰ τοῦτο διὰ βραχέων ἐπειδὴ οὔτε ἀμφιβάλλεσθαι 12  
 προσήκει περὶ πραγμάτων τῶν περὶ τῆς πίστεως πολλάκις ἐρι-

2 θεοῦ γεννήτριαν agh: θεοτόκον eo      4 ὁ αὐτὸς scripsi: οὔτος aeogh  
 5 θεοῦ aeo: τοῦ θεοῦ gh      αὐτὸς καὶ ἀνθρ. a      ἄνθρωπος aeogh, cor-  
 rexi      6 οὐχ ὡς eogh: οὐ δὲ a      9 οὐ agh: οὐδὲ eo      10 ὅμως o: ὁμοίως  
 aeogh      ἐν εἶναι aeogh, corr. Thiel      13 σημαίνοντος h      14 ὁμολογοῦμεν  
 gh      16 ἀνθρωπιαν gh'      17 ἐν τῇ μήτρᾳ τῶν φύσεων aeo: τῶν φύσεων ἐν  
 τῇ μήτρᾳ gh      19 γεννηθεῖσα eo      20 πάθος a      23 μὴ δὲ aeo      25 περι-  
 χέουσιν eo: περιέχουσιν agh      28 ἐπεὶ h

iuxta fidem saepius definitis et paene superuacua est allegatio, quae adhibetur instructis, cum super hac re et ad clementis-  
 13 simum principem filium nostrum non pauca perstrinxerim. et quia de Hierosolymitanorum professione respondimus, hoc quoque aestimauimus salutis eorum causa competenter adden- 5 dum, ut si communionis apostolicae desiderant unitatem, professionem suam scripto inditam, quam legatis nostris apud Constantinopolim positis obtulerunt, aut per suos ad nos dirigant aut fraternitati uestrae tradant, eodem tamen sicut diximus tenore conscriptam, quae ad nos modis omnibus sub 10 uestra ordinatione deferatur. nam de Thessalonicensibus, quorum ad nos legati sub clementissimi et fidelissimi principis filii nostri ordinatione uenerunt, ne quid omisisse credamur, nosse uos uolumus secundum hoc, quod domino nostro Iesu Christo inspirante placuerit, causam omnem nostra dispositione 15 tractandam et, si quod oportet impleuerint, ordinandam. haec per fratrem nostrum et coepiscopum uenerabilem uirum Iohannem sed et filios nostros Heraclianum presbyterum et Constantinum diaconum ecclesiastico honore dignissimos ad causam pertinentia rescripsisse contenti gratulati sumus in 20 uiro ordinis nostri par meritum et religiosum non inuenisse propositum et cum legatione mandata sapientia et moribus congruente. uotiuua enim res et plena gaudii est, ut sint iusta aestimatione probabiles, quos communionis et officii contigerit esse consortes. Data VII. Kal. Apr. Ualerio 25 cons.

1 definitis saepius *trsp. Hisp.* 2 hac re et *V*: haec *Hisp.* 3 filium nostrum *om. Hisp.* pauca *V*: parua *Hisp.* 4 hierosolimitanorum propositione *V* 7 inditam *V*: indicant *Hisp.*, unde indicent et postea offerant *i* 11 <et> de *Thiel* 12 sq. sub . . ordinatione *V*: per . . ordinationem *Hisp.* 16 ordinandam *i*: ordinanda *V Gonz.* 20 pertinatia *V* rescripsisse *Hisp.*: scripsisse *V* 22 legationis mandato . . congruens *i*, unde legationis mandatis . . congruens *Thiel*; congruentem *legit interpretes* 24 iuxta aestimationem *Thiel cum i*<sup>2</sup> communionis et *V*: communionis *i*, communis *Gonz.* 25 data . . cons. *om. Hisp.*